Magnetventile MH1, Miniatur
Änderungen vorbehalten – 2011/012 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Extremminiaturisiert
Die neue miniaturisierte Genera-
tion der Sitzventile: In den Versio-
nen 2/2-Wege stehen Durch-
flüsse von 14 l/min oder in der
Version 3/2-Wege von 10 l/min

2011/01 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile MH1, Miniatur
Typenschlüssel
MH A 1 – M 4 L H – 3/2 – O – M3 – HC
Ventilfamilie
MH Miniatur- und Schnellschaltventile
Bauform
P Halbmuffenventil
A Anschlussplattenventil
Baugröße
1 Durchfluss 10 … 14 l/min
Antriebsart
M Magnet, schaltend
Betriebsspannung
4 5 V DC
5 12 V DC
1 24 V DC
Signalzustandsanzeige
– ohne
L LED
Handhilfsbetätigung
H Tastend/rastend
Ventilfunktion
2/2 2/2-Wegeventil
3/2 3/2-Wegeventil
Ruhestellung
G Geschlossen
O Offen
Pneumatischer Anschluss
0,6 Nennweite 0,65 mm
0,9 Nennweite 0,9 mm
M3 Gewinde M3
Elektrischer Anschluss
HC Steckeranschluss hinten
für Steckdose KMH/NEBV-H1G2
TC Steckeranschluss oben
für Steckdose KMH/NEBV-H1G2
PI Steckeranschluss unten
für Plug-In-Anschluss
-H- Hinweis
Weitere Varianten und Zubehör können über
den Produktbaukasten im Internet
konfiguriert und bestellt werden.
Änderungen vorbehalten – 2011/016 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile MHP1, Miniatur
Peripherieübersicht – Halbmuffenventil, Ventilbatterie
Steckeranschluss hinten …-HC, Steckeranschluss oben …-TC
1
2
3
4
5
5
6
7
7
7
7
7
8
8
9
aJ
aJ
Zubehör
� Seite/
Internet
� Seite/
Internet
1 Halbmuffenventil MHP1-…-HC 8 6 Bezeichnungsschild MH-BZ-80X 35
2 Halbmuffenventil MHP1-…-TC 8 7 Steckverschraubungen QS/QSM qs
3 Einzelanschlussplatte MHP1-AS-3-M3 10 8 Schalldämpfer UC uc
4 Anschlussblock MHP1-PR…-3 10 9 Abdeckplatte MHAP1-BP-3 für Leerplätze 35

Magnetventile MHP1, Miniatur
Datenblatt – Halbmuffenventil
Bestellangaben – 2/2-Wegeventile
Elektrischer Anschluss Betriebsspannung Ruhestellung geschlossen
Teile-Nr. Typ
Anschlussgewinde M3
Steckeranschluss hinten 5 V DC 197045 MHP1-M4H-2/2G-M3-HC
12 V DC 197046 MHP1-M5H-2/2G-M3-HC
24 V DC 197047 MHP1-M1H-2/2G-M3-HC
Steckeranschluss oben 5 V DC 197048 MHP1-M4H-2/2G-M3-TC
12 V DC 197049 MHP1-M5H-2/2G-M3-TC
24 V DC 197050 MHP1-M1H-2/2G-M3-TC
Steckeranschluss unten 5 V DC 197051 MHP1-M4H-2/2G-M3-PI
12 V DC 197052 MHP1-M5H-2/2G-M3-PI
24 V DC 197053 MHP1-M1H-2/2G-M3-PI
Bestellangaben – Produktspezifisches Zubehör
Benennung Teile-Nr. Typ
Ventile mit Steckeranschluss hinten oder oben
Einzelanschlussplatte 197188 MHP1-AS-2-M3
Anschlussblock für 2 Ventile 197196 MHP1-P2-2
4 Ventile 197197 MHP1-P4-2
6 Ventile 197198 MHP1-P6-2
8 Ventile 197200 MHP1-P8-2
10 Ventile 197201 MHP1-P10-2
Ventile mit Steckeranschluss unten
Einzelanschlussplatte 197190 MHP1-AS-2-M3-PI
Anschlussblock
mit Stecksockeln für
2 Ventile 197217 MHP1-P2-2-PI
4 Ventile 197218 MHP1-P4-2-PI
6 Ventile 197219 MHP1-P6-2-PI
8 Ventile 197220 MHP1-P8-2-PI
10 Ventile 197221 MHP1-P10-2-PI
-H- Hinweis
Ventile der Typen 2/2G und
3/2O dürfen auf einem An-
schlussblock nicht gemischt
werden.
-H- Hinweis
Anschluss- und Batterieblöcke
mit ungerader Ventilanzahl und
für 11 … 24 Ventile sowie wei-
tere Varianten können über den
Produktbaukasten MH1 im
Internet konfiguriert und be-
stellt werden.
2011/01 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile MHP1, Miniatur
Datenblatt – Halbmuffenventil
Bestellangaben – 3/2-Wegeventile
Elektrischer
Anschluss
Betriebs-
spannung
Ruhestellung geschlossen Ruhestellung offen
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Anschlussgewinde M3
Steckeran-
schluss hinten
5 V DC 197009 MHP1-M4H-3/2G-M3-HC 197027 MHP1-M4H-3/2O-M3-HC
12 V DC 197010 MHP1-M5H-3/2G-M3-HC 197028 MHP1-M5H-3/2O-M3-HC
24 V DC 197011 MHP1-M1H-3/2G-M3-HC 197029 MHP1-M1H-3/2O-M3-HC
Steckeran-
schluss oben
5 V DC 197012 MHP1-M4H-3/2G-M3-TC 197030 MHP1-M4H-3/2O-M3-TC
12 V DC 197013 MHP1-M5H-3/2G-M3-TC 197031 MHP1-M5H-3/2O-M3-TC
24 V DC 197014 MHP1-M1H-3/2G-M3-TC 197032 MHP1-M1H-3/2O-M3-TC
Steckeran-
schluss unten
5 V DC 197015 MHP1-M4H-3/2G-M3-PI 197033 MHP1-M4H-3/2O-M3-PI
12 V DC 197016 MHP1-M5H-3/2G-M3-PI 197034 MHP1-M5H-3/2O-M3-PI
24 V DC 197017 MHP1-M1H-3/2G-M3-PI 197035 MHP1-M1H-3/2O-M3-PI
Bestellangaben – Produktspezifisches Zubehör
Benennung Teile-Nr. Typ
Ventile mit Steckeranschluss hinten oder oben
Einzelanschlussplatte 197184 MHP1-AS-3-M3
Anschlussblock für 2 Ventile 197191 MHP1-PR2-3
4 Ventile 197192 MHP1-PR4-3
6 Ventile 197193 MHP1-PR6-3
8 Ventile 197194 MHP1-PR8-3
10 Ventile 197195 MHP1-PR10-3
Ventile mit Steckeranschluss unten
Einzelanschlussplatte 197186 MHP1-AS-3-M3-PI
Anschlussblock
mit Stecksockeln für
2 Ventile 197212 MHP1-PR2-3-PI
4 Ventile 197213 MHP1-PR4-3-PI
6 Ventile 197214 MHP1-PR6-3-PI
8 Ventile 197215 MHP1-PR8-3-PI
10 Ventile 197216 MHP1-PR10-3-PI
Anschlussblock
mit Stecksockeln und
elektrischemMultipol für
4 Ventile 197233 MHP1-PR4-3-PI-D9
6 Ventile 197234 MHP1-PR6-3-PI-D9
8 Ventile 197235 MHP1-PR8-3-PI-D9
10 Ventile 197236 MHP1-PR10-3-PI-D25
Anschlussblock
zur Leiterplattenmontage für
2 Ventile 197242 MHP1-PR2-3-PI-PCB
4 Ventile 197243 MHP1-PR4-3-PI-PCB
6 Ventile 197244 MHP1-PR6-3-PI-PCB
8 Ventile 197245 MHP1-PR8-3-PI-PCB
10 Ventile 197246 MHP1-PR10-3-PI-PCB
-H- Hinweis
Ventile der Typen 3/2G und
3/2O dürfen auf einem An-
schlussblock nicht gemischt
werden.
-H- Hinweis
Anschluss- und Batterieblöcke
mit ungerader Ventilanzahl und

Die Leiterplatte gehört nicht
zum Lieferumfang.
Bestellangaben – 2/2-Wegeventile
Elektrischer Anschluss Betriebsspannung Ruhestellung geschlossen
Teile-Nr. Typ
Anschlussgewinde M3
Steckeranschluss hinten 5 V DC 197036 MHA1-M4H-2/2G-0,9-HC
12 V DC 197037 MHA1-M5H-2/2G-0,9-HC
24 V DC 197038 MHA1-M1H-2/2G-0,9-HC
Steckeranschluss oben 5 V DC 197039 MHA1-M4H-2/2G-0,9-TC
12 V DC 197040 MHA1-M5H-2/2G-0,9-TC
24 V DC 197041 MHA1-M1H-2/2G-0,9-TC
Steckeranschluss unten 5 V DC 197042 MHA1-M4H-2/2G-0,9-PI
12 V DC 197043 MHA1-M5H-2/2G-0,9-PI
24 V DC 197044 MHA1-M1H-2/2G-0,9-PI
Bestellangaben – Produktspezifisches Zubehör
Benennung Teile-Nr. Typ
Ventile mit Steckeranschluss hinten oder oben
Einzelanschlussplatte 197187 MHA1-AS-2-M3
Batterieblock für 2 Ventile 197207 MHA1-P2-2-M3
4 Ventile 197208 MHA1-P4-2-M3
6 Ventile 197209 MHA1-P6-2-M3
8 Ventile 197210 MHA1-P8-2-M3
10 Ventile 197211 MHA1-P10-2-M3
Ventile mit Steckeranschluss unten
Einzelanschlussplatte 197189 MHA1-AS-2-M3-PI
Batterieblock
mit Stecksockeln für
2 Ventile 197227 MHA1-P2-2-M3-PI
4 Ventile 197228 MHA1-P4-2-M3-PI
6 Ventile 197229 MHA1-P6-2-M3-PI
8 Ventile 197230 MHA1-P8-2-M3-PI
10 Ventile 197231 MHA1-P10-2-M3-PI
-H- Hinweis
Ventile der Typen 3/2G und
3/2O dürfen auf einem An-
schlussblock nicht gemischt
werden.
-H- Hinweis
Anschluss- und Batterieblöcke
mit ungerader Ventilanzahl und
für 11 … 24 Ventile sowie wei-
tere Varianten können über den
Produktbaukasten MH1 im In-
ternet konfiguriert und bestellt
werden.
Änderungen vorbehalten – 2011/0126 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile MHA1, Miniatur
Datenblatt – Anschlussplattenventil
Bestellangaben – 3/2-Wegeventile
Elektrischer
Anschluss
Betriebs-
spannung
Ruhestellung geschlossen Ruhestellung offen
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Anschlussgewinde M3
Steckeran-
schluss hinten
5 V DC 197000 MHA1-M4H-3/2G-0,6-HC 197018 MHA1-M4H-3/2O-0,6-HC
12 V DC 197001 MHA1-M5H-3/2G-0,6-HC 197019 MHA1-M5H-3/2O-0,6-HC
24 V DC 197002 MHA1-M1H-3/2G-0,6-HC 197020 MHA1-M1H-3/2O-0,6-HC
Steckeran-
schluss oben
5 V DC 197003 MHA1-M4H-3/2G-0,6-TC 197021 MHA1-M4H-3/2O-0,6-TC
12 V DC 197004 MHA1-M5H-3/2G-0,6-TC 197022 MHA1-M5H-3/2O-0,6-TC
24 V DC 197005 MHA1-M1H-3/2G-0,6-TC 197023 MHA1-M1H-3/2O-0,6-TC
Steckeran-
schluss unten
5 V DC 197006 MHA1-M4H-3/2G-0,6-PI 197024 MHA1-M4H-3/2O-0,6-PI
12 V DC 197007 MHA1-M5H-3/2G-0,6-PI 197025 MHA1-M5H-3/2O-0,6-PI
24 V DC 197008 MHA1-M1H-3/2G-0,6-PI 197026 MHA1-M1H-3/2O-0,6-PI
Bestellangaben – Produktspezifisches Zubehör
Benennung Teile-Nr. Typ
Ventile mit Steckeranschluss hinten oder oben
Einzelanschlussplatte 197183 MHA1-AS-3-M3
Batterieblock für 2 Ventile 197202 MHA1-PR2-3-M3
4 Ventile 197203 MHA1-PR4-3-M3
6 Ventile 197204 MHA1-PR6-3-M3
8 Ventile 197205 MHA1-PR8-3-M3
10 Ventile 197206 MHA1-PR10-3-M3
Ventile mit Steckeranschluss unten
Einzelanschlussplatte 197185 MHA1-AS-3-M3-PI
Batterieblock
mit Stecksockeln für
2 Ventile 197222 MHA1-PR2-3-M3-PI
4 Ventile 197223 MHA1-PR4-3-M3-PI
6 Ventile 197224 MHA1-PR6-3-M3-PI
8 Ventile 197225 MHA1-PR8-3-M3-PI
10 Ventile 197226 MHA1-PR10-3-M3-PI
Batterieblock
mit Stecksockeln und
elektrischemMultipol für
4 Ventile 197238 MHA1-PR4-3-M3-PI-D9
6 Ventile 197239 MHA1-PR6-3-M3-PI-D9
8 Ventile 197240 MHA1-PR8-3-M3-PI-D9
10 Ventile 197241 MHA1-PR10-3-M3-PI-D25
Batterieblock
zur Leiterplattenmontage für
2 Ventile 197247 MHA1-PR2-3-M3-PI-PCB
4 Ventile 197248 MHA1-PR4-3-M3-PI-PCB
6 Ventile 197249 MHA1-PR6-3-M3-PI-PCB
8 Ventile 197250 MHA1-PR8-3-M3-PI-PCB
10 Ventile 197251 MHA1-PR10-3-M3-PI-PCB
Batterieblock
zur Leiterplattenmontage
mit pneumatischemMulti-
pol für
4 Ventile 197253 MHA1-PR4-3-PI-PCBM
6 Ventile 197254 MHA1-PR6-3-PI-PCBM
8 Ventile 197255 MHA1-PR8-3-PI-PCBM
10 Ventile 197256 MHA1-PR10-3-PI-PCBM
-H- Hinweis
Ventile der Typen 3/2G und
3/2O dürfen auf einem An-
schlussblock nicht gemischt
werden.
-H- Hinweis
Anschluss- und Batterieblöcke
mit ungerader Ventilanzahl und
für 11 … 24 Ventile sowie wei-
tere Varianten können über den
Produktbaukasten MH1 im In-
ternet konfiguriert und bestellt
werden.
2011/01 – Änderungen vorbehalten 27� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile MHA1, Miniatur
Datenblatt – Anschlussplattenventil mit LED
Funktion -P- Spannung
24 V DC
-L- Druck
0 … +8 bar
-Q- Temperaturbereich
–5 … +50°C
Allgemeine Technische Daten
Ventilfunktion 3/2, monostabil

Die Leiterplatte gehört nicht
zum Lieferumfang.
Bestellangaben – 3/2-Wegeventile
Elektrischer
Anschluss
Betriebs-
spannung
Ruhestellung geschlossen Ruhestellung offen
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Anschlussgewinde M3
Steckeran-
schluss hinten
24 V DC 540443 MHA1-M1LH-3/2G-0,6-HC 540440 MHA1-M1LH-3/2O-0,6-HC
Steckeran-
schluss oben
24 V DC 540444 MHA1-M1LH-3/2G-0,6-TC 540441 MHA1-M1LH-3/2O-0,6-TC
Steckeran-
schluss unten
24 V DC 540445 MHA1-M1LH-3/2G-0,6-PI 540442 MHA1-M1LH-3/2O-0,6-PI
Bestellangaben – Produktspezifisches Zubehör
Benennung Teile-Nr. Typ
Ventile mit Steckeranschluss hinten oder oben
Einzelanschlussplatte 197183 MHA1-AS-3-M3
Batterieblock für 2 Ventile 197202 MHA1-PR2-3-M3
4 Ventile 197203 MHA1-PR4-3-M3
6 Ventile 197204 MHA1-PR6-3-M3
8 Ventile 197205 MHA1-PR8-3-M3
10 Ventile 197206 MHA1-PR10-3-M3
Ventile mit Steckeranschluss unten
Einzelanschlussplatte 197185 MHA1-AS-3-M3-PI
Batterieblock
mit Stecksockeln für
2 Ventile 197222 MHA1-PR2-3-M3-PI
4 Ventile 197223 MHA1-PR4-3-M3-PI
6 Ventile 197224 MHA1-PR6-3-M3-PI
8 Ventile 197225 MHA1-PR8-3-M3-PI
10 Ventile 197226 MHA1-PR10-3-M3-PI
Batterieblock
mit Stecksockeln und
elektrischemMultipol für
4 Ventile 197238 MHA1-PR4-3-M3-PI-D9
6 Ventile 197239 MHA1-PR6-3-M3-PI-D9
8 Ventile 197240 MHA1-PR8-3-M3-PI-D9
10 Ventile 197241 MHA1-PR10-3-M3-PI-D25
Batterieblock
zur Leiterplattenmontage für
2 Ventile 197247 MHA1-PR2-3-M3-PI-PCB
4 Ventile 197248 MHA1-PR4-3-M3-PI-PCB
6 Ventile 197249 MHA1-PR6-3-M3-PI-PCB
8 Ventile 197250 MHA1-PR8-3-M3-PI-PCB
10 Ventile 197251 MHA1-PR10-3-M3-PI-PCB
Batterieblock
zur Leiterplattenmontage
mit pneumatischemMulti-
pol für
4 Ventile 197253 MHA1-PR4-3-PI-PCBM
6 Ventile 197254 MHA1-PR6-3-PI-PCBM
8 Ventile 197255 MHA1-PR8-3-PI-PCBM
10 Ventile 197256 MHA1-PR10-3-PI-PCBM
-H- Hinweis
Ventile der Typen 3/2G und
3/2O dürfen auf einem An-
schlussblock nicht gemischt
werden.
-H- Hinweis
Anschluss- und Batterieblöcke
mit ungerader Ventilanzahl und
für 11 … 24 Ventile sowie wei-
tere Varianten können über den
Produktbaukasten MH1 im In-
ternet konfiguriert und bestellt
werden.
2011/01 – Änderungen vorbehalten 33� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile MHA1, Miniatur
Datenblatt – 2x2/2 Anschlussplattenventil mit LED
Funktion -P- Spannung
24 V DC
-L- Druck
– 0,95 … +1,5 bar
-Q- Temperaturbereich
–5 … +50°C
Allgemeine Technische Daten
Ventilfunktion 2/2, monostabil 2x2/2, monostabil

2 Steckanschluss 1
3 Steckanschluss 11
Bestellangaben
Schaltzeichen Ruhestellung Steckanschlüsse für 1/11/2 Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
2x2/2-Wegeventil
2x geschlossen 4/4/3 30,6 560372 MHA1-2X2/2G-1,5-4-4-3
4/4/4 30,6 566175 MHA1-2X2/2G-1,5-4-4-4
3/3/3 30,6 562051 MHA1-2X2/2G-1,5-3-3-3
2/2-Wegeventil
geschlossen – 10 557864 MHA1-M1LCH-2/2G-1.5-HC
1
2011/01 – Änderungen vorbehalten 35� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile MH1, Miniatur
Zubehör
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Lötsockel
für Plug-In Anschluss, 3polig 10 Stück 197261 PCBC-A-10
100 Stück 197262 PCBC-A-100
Anschlussleitung
Elektrik-Stecksockel für Plug-In Anschluss, für 1 Ventil,
mit Kabel
0,5 m 197260 MHAP-PI
Steckdosenleitung für HC-Anschluss, für 1 Ventil,
2-adrig
0,5 m 197263 KMH-0,5
1 m 197264 KMH-1
Steckdosenleitung, ummantelt für HC-Anschluss, für
1 Ventil, 2-adrig
0,5 m 566658 NEBV-H1G2-P-0.5-N-LE2
1 m 566659 NEBV-H1G2-P-1-N-LE2
2,5 m 566660 NEBV-H1G2-P-2.5-N-LE2
5 m 566661 NEBV-H1G2-P-5-N-LE2
Dose 9-polig, Sub-D, offenes Kabelende, bis zu
8 Ventile, IP40, Kabelmantel PVC
2,5 m 531184 KMP6-09P-8-2,5
5 m 531185 KMP6-09P-8-5
10 m 531186 KMP6-09P-8-10
Dose 25-polig, Sub-D, offenes Kabelende, bis zu
12 Ventile, IP40, Kabelmantel PVC
2,5 m 530049 KMP6-25P-12-2,5
5 m 530050 KMP6-25P-12-5
10 m 530051 KMP6-25P-12-10
Dose 25-polig, Sub-D, offenes Kabelende, bis zu
24 Ventile, IP40, Kabelmantel PVC
2,5 m 530046 KMP6-25P-20-2,5
5 m 530047 KMP6-25P-20-5
10 m 530048 KMP6-25P-20-10
Blindstopfen
für Gewinde M5 10 Stück 3843 B-M5